
                                 KOH-I-NOOR PONAS s.r.o., Na Vyšehradě 1091, Horní Předměstí, 572 01 Polička, Czech Republic    
                                     www.ponas.cz  
 

  

Uveřejnění informací dle § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

Povinná osoba: KOH-I-NOOR PONAS s.r.o., IČO: 15035964 

1) Způsoby oznamování prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému  

Oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, lze podávat telefonicky, e-mailem, nebo 
osobně. Příslušnou osobou pro přijetí oznámení je Ing. Jan Vaněk. Potřebné kontaktní údaje příslušné osoby 
jsou uvedeny níže v tomto bodě. 

Oznámením se dle zákona o ochraně oznamovatelů rozumí informace o možném protiprávním jednání, k 
němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává 
práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v 
souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100000 Kč, 
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 
systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie2), nebo 
14. fungování vnitřního trhu3) včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 
Evropské unie. 

 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné 
dovodit totožnost oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat uvedené údaje, pokud je totožnost 
oznamovatele příslušné osobě známa. 

V oznámení by měly být uvedeny skutečnosti a informace, ze kterých je možné dovodit důvodnost 
podaného oznámení. 

Při vědomě nepravdivém oznámení je možné uložit oznamovateli pokutu do výše 50 000,- Kč.  

http://www.ponas.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#f7705550
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171#f7705551


                                 KOH-I-NOOR PONAS s.r.o., Na Vyšehradě 1091, Horní Předměstí, 572 01 Polička, Czech Republic    
                                     www.ponas.cz  
 

  

Údaje pro podání oznámení:  

Mobilní telefon: 733 626 821 

E-mailová adresa: khm.whistleblowing@kinmachinery.cz 

Adresa pro doručování listinného oznámení:  KOH-I-NOOR PONAS s.r.o. 
 Ing. Jan Vaněk 
 Na Vyšehradě 1091 
 572 01 Polička 

V případě zájmu o osobní podání oznámení prosím kontaktujte příslušnou osobou na výše uvedených 
kontaktních údajích a domluvte si osobní schůzku. 

Telefonický hovor na uvedené číslo mobilní telefonu není nahráván. Zvukovou nahrávku lze pořídit pouze se 
souhlasem oznamovatele. Chcete-li učinit zvukovou nahrávku telefonického oznámení, výslovně tento 
požadavek uveďte na začátku hovoru.  

2) Způsoby oznamování Ministerstvu spravedlnosti ČR 

Oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů lze učinit také u Ministerstva spravedlnosti ČR, a to 
prostřednictvím následujícího odkazu: 

https://oznamovatel.justice.cz/vnitrni-oznamovaci-system-ministerstva-spravedlnosti/ 

Pod tímto odkazem jsou také uvedeny veškeré potřebné informace. 

3) Vylučuje se podání oznámení od osoby, která pro povinnou osobu nevykonává práci nebo jinou 
obdobnou činnost podle zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

http://www.ponas.cz/
https://oznamovatel.justice.cz/vnitrni-oznamovaci-system-ministerstva-spravedlnosti/

